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Urządzenie do pomiaru parametrów dynamicznych zawodnika

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
miaru parametrów dynamicznych zawodnika, znaj¬
dujące zastosowanie w pomiarach siły i drogi przy
kontroli stanu wytrenowania i prognozowania tre¬
ningu sportowca wyczynowego.

Z polskiego opisu patentowego nr 98519 znane
są urządzenia diagnostyczne stanu wytrenowania
siły mięśniowej. Urządzenia te składają się z pod¬
stawy ramy, w której osadzona jest swobodnie
pomiarowa płyta spoczywająca na czterech siło¬
wych czujnikach tensometrycznych podłączonych
przewodami do znanej aparatury pomiarowej. Po¬
nadto do podstawy ramy z obu stron pomiarowej
płyty zamocowane są prowadnice połączone u góry
poprzeczką, natomiast w prowadnicach osadzony
jest suwliwie uchwyt sztangi. Uchwyt ten połączo¬
ny jest w prowadnicach z łańcuchem założonym
na koło przekładni pomiarowego potencjometrycz-
nego czujnika drogi przemieszczania uchwytu sztan¬
gi, przy czym czujnik ten połączony jest przewo¬
dami ze znaną aparaturą pomiarową.

W wymienionym urządzeniu pomiar drogi sztan¬
gi oraz czasu, rejestrowane są analogowo. Dokład¬
ność czasu związana jest z szybkością przesuwu
taśmy rejestracyjnej, a reakcja podłoża jest re¬
jestrowana tylko w kierunku pionowym.

Metody te są obecnie mało dokładne w stosun¬
ku do potrzeb badawczych w sporcie wyczyno¬
wym.

Urządzenie według wynalazku, w którym pla¬

tforma piezoelektryczna jest połączona ze zna¬
nym układem pomiarowym, ma dwa stojaki, na
których rozmieszczone są w dowolnych odległo¬
ściach oświetlacze z czujnikami fotoelektrycznymi
połączonymi z aparaturą pomiarowo-rejestrującą
ruch pionowy. Aparatura ta ma blok sterujący po¬
łączony pośrednio, poprzez pamięć, z drukarką,
przy czym blok sterujący jest sprzężony bezpo¬
średnio z drukarką oraz licznikiem czasu. Ponadto
jedno z wyjść bloku sterującego jest połączone
z jednym z wejść oscylografu pętlicowego znanego
układu pomiarowego platformy piezoelektrycznej.

Stosowanie urządzenia według wynalazku umo¬
żliwia zarejestrowanie w czasie parametrów siły
działającej na platformę piezoelektryczną oraz pa¬
rametrów drogi, prędkości i przyśpieszenia środka
ciężkości zawodnika i sztangi. Dodatkowo, poprzez
rejestrowanie kolejnych czasów rzędu 10—3s na ca¬
łej drodze, jest możliwe określanie prędkości chwi¬
lowych ruchu sztangi.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat blokowy urządzenia, a fig.
2 — stanowisko do pomiaru parametrów dynami-

25 cznych zawodnika w widoku perspektywicznym.
Plaitforma piezoelektryczna 1 jest połączona sze¬

regowo poprzez wzmacniacze ładunków 2 z analo¬
gowym układem liczącym 3, który połączony jest
również szeregowo z oscylografem pętlicowym 4.

3U Obok platformy piezoelektrycznej 1 usytuowane
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są stojaki 5, na których rozmieszczone są w do¬
wolnych odległościach czujniki fotoelektryczne 6
i oświetlacze 7 tych czujników. Czujniki fotoelek¬
tryczne 6 połączone są z blokiem sterującym 8
aparatury pomiarowo-rejestrującej ruch pionowy.
Wyjście bloku sterującego 8 połączone jest z wej¬
ściem pamięci 9 o pojemności 4096 bitów, wyko¬
nanej w technologii MOS, a wyjście pamięci 9
połączone jest z wejściem drukarki elektromecha¬
nicznej 10. Drugie wyjście bloku sterującego 8 po¬
łączone jest z drugim wejściem oscylografu pętli¬
cowego 4. Natomiast trzecie wyjście bloku steru-

tjaCfcgo 8:łączjk słę z wejściem licznika czasu 11.
OTbk' sterujący 8 jest również sprzężony bezpo¬
średnio z drukarką 10.

Ucz^ądzenfe 'według wynalazku działa w nastę¬
pujący •sgóśitK-ćwfczący zawodnik stojący na pla¬
tformie 1 wykonuje zadane ćwiczenie i oddziały¬
wanie jego na platformę 1 jest rejestrowane przez
oscylograf 4. Jednocześnie czujniki fotoelektrycz¬
ne 6 rejestrują kolejne czasy między kolejnymi
przecięciami strumieni świetlnych przez gryf
sztangi 12 i przekazują te informacje do bloku
sterującego 8. Blok sterujący 8 realizuje zapisy¬
wanie do pamięci 9 następujących funkcji: sek¬
wencji zadziałania czujników 6 przez zapisanie w

pamięci numeru czujnika oraz czasu między ko¬
lejnymi zadziałaniami tych czujników 6, które to
czasy zlicza licznik 11. Po skończonym kwiczeniu
następuje wydrukowanie zawartości pamięci 9

5 przez drukarkę 10. Rejestracja parametrów z pla¬
tformy 1 przez oscylograf 4 jest powiązana czaso¬
wo z przecięciami strumieni świetlnych za pomocą
znaczników czasu. Każdemu czujnikowi fotoele-
ktrycznemu 6 odpowiada jeden znacznik czasu.
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Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do pomiaru parametrów dynamicz¬

nych zawodnika, w którym platforma piezoele¬
ktryczna jest połączona ze znanym układem po-

15 miarowym, znamienne tym, że ma dwa stojaki
(5), na których rozmieszczone są w dowolnych
odległościach oświetlacze (7) z czujnikami fotoele-
ktrycznymi (6), połączonymi z aparaturą pomiaro-
wo-rejestrującą ruch pionowy, która ma blok ste-

20 rujący (8) połączony pośrednio, poprzez pamięć
(9), z drukarką (10), przy czym blok sterujący (8)
jest sprzężony bezpośrednio z drukarką (10) oraz
licznikiem czasu (11), a ponadto jedno z wyjść
bloku sterującego (8) jest połączone z jednym z

25 wejść oscylografu pętlicowego (4) znanego układu
pomiarowego platformy piezoelektrycznej (1).
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